
                                      

                                              
COMO SERVIZI URBANI srl a socio unico 

Via Giulini 15 
22100  COMO 

 
                                                                                                                             

DETERMINAZIONE N.  10/19 DEL 22.01.2019 
  
DETERMINAZIONE RELATIVA  A: 
proroga scadenza termini pagamento canone annuale ormeggi da diporto. 
 
Il sottoscritto Marco Benzoni, Direttore Generale della Como Servizi Urbani srl; 
 

considerato  
 

 Che CSU gestisce in affidamento in sub-concessione dal Comune di Como gli ormeggi da 

diporto siti nei porti: Marina, Marina2, Sant’Agostino, Tavernola, Villa Olmo;  

Che i singoli ormeggi vengono concessi agli utenti a seguito di procedura di bando 

pubblico di durata quinquennale; 

 che il canone di concessione vien versato annualmente sulla base dei canoni fissati dal 

REGOLAMENTO STRUTTURE PORTUALI COMUNE DI COMO approvato con delibera C.C. n. 

17 del 25.03.2002 modificato con delibera C.C.  

che  detto Regolamento non fissa una data di scadenza per il versamento dei canoni infra 

annuali; 

che detta scadenza è stata fissata nel bando pubblico di assegnazione al 31 gennaio di 
ogni anno; 
 
che sta procedendo all’attivazione di nuove forme di pagamento, in particolare PagoPa,  
che consentano all’utenza più agevoli procedure di pagamento; 
 
che l’iter di attivazione potrà essere concluso nei primi giorni di febbraio; 
 
Ritenuto opportuno mettere a disposizione dell’utenza nuove e più agevoli forme di 
pagamento; 

DETERMINA 
 
Di prorogare la scadenza per il regolare pagamento del canone di concessione dei posti di 
ormeggio per l’anno 2019 alla data del 28 febbraio 2019. Si dispone di dare pubblicità alla 
presente determina nelle medesime forme utilizzate per il bando iniziale.   

   
                                                                                                                         
            IL DIRIGENTE 
         Rag. Marco Benzoni 


